
３月2１日（木）は、令和５年度の終業式、2２日（金）には第4４回卒業証書授与式が挙行され、令和５年度

の中通小学校の教育活動が幕を閉じました。12名の6年生は、1年間、「きらめき学年」の名にふさわしく、輝
かしく全校をリードしてくれました。12名の6年生を中心として、全校児童が絆を深めた1年間でした。子どもた
ちが元気に学校生活を送ることができたことは、ひとえに、子どもたちを物心ともに支えてくださっている保護
者の皆様のおかげと、心より感謝申し上げます。
令和6年度には、令和8年度の日吉小学校との統合に向けた準備も始まります。中通小の子どもたちが、不
安なく統合の日を迎えることができるよう、職員一同全力で取り組んでまいります。今後とも、皆様からのご支
援とご協力をお願い申し上げます。

たくましい子
中通小学校 学校だより 令和５年度 最終号

令和６年３月25日発行
中通小学校長 川尻 優

１年間ありがとうございました

3月２２日（金）、第4４回卒業証書授与式が挙行されました。名残雪なのか、朝から雪景色の中、１８名のご
来賓の皆様とたくさんのご家族の方々の前で、堂々と卒業証書を授与することができました。１２名の卒業生の、
それぞれの進学先でのますますの活躍を、心よりお祈りいたします。

12名の６年生 ご卒業 おめでとうございます



４月の予定

 7日（日）  年度初め休業最終日  
 ８日（月） 新任式・始業式・入学式
 ９日（火） ２～６年生給食開始

１年生11:30下校
10日（水） １年生11:30下校 発育測定

委員会 PTA評議員会
11日（木） ２・４・６年知能検査

１年生給食開始（給食後放課）
12日（金） 地区子ども会（集団下校）

中通トークタイム

15日（月） 尿検査 1年生心臓検診
16日（火） 交通安全教室
17日（水） 歯科検診 B校時（全校14時下校）
18日（木） 全国学力・学習状況調査（６年生）
19日（金） 授業参観・PTA環境整備作業

PTA総会・学級懇談会
 22日（月） 児童総会
 23日（火） B校時（全校14時下校）
 24日（水）  児童集会 家庭確認
 25日（木） 1年生を迎える会
 26日（金） 眼科検診
 29日（月） （祝）昭和の日
 
 

【職員の転出入のお知らせ】
 この度の職員の転出入の状況につきまして、以下のとおりお知らせ致します。

【転出】
川尻 優（校長）
柏崎市立枇杷島小学校へ

素直で何事にも一生懸命な子どもたち、協力的で温かい保護者の皆様、学校に対して惜しみな
くご支援くださる地域の皆様のおかげで、幸せな4年間を過ごさせていただきました。本当にあ
りがとうございました。無事、統合の日が迎えられますよう、心よりお祈り申し上げます。
牧 宥志（６学年担任）
長岡市立前川小学校へ

自然豊かで、人の温かさを感じられる中通小学校で３年間お世話になりました。子どもたちが
素直で一緒に学んだり遊んだりしながら、私自身楽しく過ごさせていただきました。保護者の皆
様、地域の皆様、ありがとうございました。

【転入】
阿部 元治（校長） 榊原 勇哉（教諭）
津南町立芦ケ崎小学校より 上越市立大和小学校より

１年生単学級、２年生単学級、３・４年生複式学級、５・６年生複式学級、学習室１学級の予定です。

令和６年度学級編成予定

学年 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 学習室 合計

児童数 ４ ６ ４ ６ ５ ６ （４） ３１

学級編制 1 1 1 1 1 5

学校では、不要になった体操着の寄付を募っています。寄付できるという方は、学校にお

届けいただけるとありがたいです。また、すでに中通小をご卒業された方で、ご家庭に不要な体操着がある場合もお願
いできればありがたいです。寄付いただいた体操着は、希望するご家庭に差し上げたいと思います。SDGｓの観点から
も、ご協力のほどお願い申し上げます。

お願いします


	スライド 1
	スライド 2

